

財産目録

令和4年3月31日現在

科 目	年 度 末
一 資産額	
(一) 基本財産	1,668,383,499円
1 土地	12,523.86㎡ 448,979,952円
2 建物	8,789.37㎡ 1,096,189,106円
3 構築物	25,313,689円
4 教育研究用機器備品	2,795点 58,025,955円
5 管理用機器備品	96点 1,391,702円
6 図書	17,987冊 38,483,091円
7 車輛	4台 4円
(二) 運用財産	1,078,855,500円
1 預金、現金	266,574,688円
2 積立金	685,251,222円
3 有価証券	70,288,800円
4 未収入金	36,003,750円
5 修学旅行預金	20,403,146円
5 その他	333,894円
合 計	2,747,238,999円
二 負債額	
1 固定負債	385,234,200円
(1) 長期借入金	359,080,000円
(2) 長期未払金	6,063,200円
(3) 退職給与引当金	20,091,000円
2 流動負債	128,714,342円
(1) 短期借入金	61,190,000円
(2) 未払金	8,581,760円
(3) 前受金	28,220,000円
(4) 預り金	10,319,436円
(5) 修学旅行預り金	20,403,146円
合 計	513,948,542円

貸借対照表

令和4年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	2,424,257,415	2,516,124,338	△ 91,866,923
有形固定資産	1,668,383,499	1,727,891,429	△ 59,507,930
特定資産	685,251,222	687,610,215	△ 2,358,993
その他の固定資産	70,622,694	100,622,694	△ 30,000,000
流動資産	322,981,584	316,197,392	6,784,192
資産の部合計	2,747,238,999	2,832,321,730	△ 85,082,731
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	385,234,200	435,273,700	△ 50,039,500
流動負債	128,714,342	127,574,488	1,139,854
負債の部合計	513,948,542	562,848,188	△ 48,899,646
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	2,159,207,235	2,077,622,069	81,585,166
第1号基本金	2,125,207,235	2,043,622,069	81,585,166
第4号基本金	34,000,000	34,000,000	0
繰越収支差額	74,083,222	191,851,473	△ 117,768,251
翌年度繰越収支差額	74,083,222	191,851,473	△ 117,768,251
純資産の部合計	2,233,290,457	2,269,473,542	△ 36,183,085
負債及び純資産の部合計	2,747,238,999	2,832,321,730	△ 85,082,731

資金収支計算書

令和3年4月01日から
令和4年3月31日まで

収入の部

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	179,560,000	179,278,400	281,600
手数料収入	3,218,000	3,195,000	23,000
寄付金収入	12,000,000	13,640,287	△ 1,640,287
補助金収入	220,620,814	243,544,414	△ 22,923,600
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	2,600,000	2,578,334	21,666
受取利息・配当金収入	500,000	461,774	38,226
雑収入	3,450,000	3,499,213	△ 49,213
借入金等収入	107,900,000	107,900,000	0
前受金収入	28,050,000	28,220,000	△ 170,000
その他の収入	410,366,897	153,247,582	257,119,315
資金収入調整勘定	△ 70,060,000	△ 56,063,750	△ 13,996,250
前年度繰越支払資金	237,886,477	237,886,477	0
収入の部合計	1,136,092,188	917,387,731	218,704,457

支出の部

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	318,200,000	316,274,077	1,925,923
教育研究経費支出	68,500,000	65,359,424	3,140,576
管理経費支出	15,136,571	13,628,395	1,508,176
借入金等利息支出	5,000,000	4,743,047	256,953
借入金等返済支出	175,000,000	172,990,000	2,010,000
施設関係支出	0	0	0
設備関係支出	25,242,960	25,240,334	2,626
資産運用支出	20,180,000	20,104,707	75,293
その他の支出	340,874,797	48,936,979	291,937,818
〔予備費〕	1,131,509	0	1,131,509
資金支出調整勘定	△ 7,000,000	△ 16,463,920	9,463,920
次年度繰越支払資金	173,826,351	266,574,688	△ 92,748,337
支出の部合計	1,136,092,188	917,387,731	218,704,457

事業活動収支計算書

令和 3年 4月 1日から
令和 4年 3月31日まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	179,560,000	179,278,400	281,600
		手数料	3,218,000	3,195,000	23,000
		寄付金	12,000,000	13,640,287	△ 1,640,287
		経常費等補助金	220,570,814	236,158,414	△ 15,587,600
		付随事業収入	2,600,000	2,578,334	21,666
		雑収入	3,450,000	3,499,213	△ 49,213
		教育活動収入計	421,398,814	438,349,648	△ 16,950,834
	事業活動支出の部	人件費	318,950,000	313,901,377	5,048,623
		教育研究経費	137,035,000	133,710,485	3,324,515
		管理経費	31,646,571	30,025,598	1,620,973
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	487,631,571	477,637,460	9,994,111
	教育活動収支差額		△ 66,232,757	△ 39,287,812	△ 26,944,945
	教育活動外収支	収入	受取利息・配当金	500,000	461,774
その他の教育活動外収入			0	0	0
教育活動外収入計			500,000	461,774	38,226
支出		借入金等利息	5,000,000	4,743,047	256,953
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	5,000,000	4,743,047	256,953
教育活動外収支差額		△ 4,500,000	△ 4,281,273	△ 218,727	
経常収支差額		△ 70,732,757	△ 43,569,085	△ 27,163,672	
特別収支	収入	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	50,000	7,386,000	△ 7,336,000
		特別収入計	50,000	7,386,000	△ 7,336,000
	支出	資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	0	0
特別収支差額		50,000	7,386,000	△ 7,336,000	
〔予 備 費〕		2,963,429	0	2,963,429	
基本金組入前当年度収支差額		△ 73,646,186	△ 36,183,085	△ 37,463,101	
基本金組入額合計		△ 89,500,000	△ 81,585,166	△ 7,914,834	
当年度収支差額		△ 163,146,186	△ 117,768,251	△ 45,377,935	
前年度繰越収支差額		191,851,473	191,851,473	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		28,705,287	74,083,222	△ 45,377,935	

(参考)

事業活動収入計	421,948,814	446,197,422	△ 24,248,608
事業活動支出計	495,595,000	482,380,507	13,214,493